
1

                                                      SMLOUVA
O PŘEVZETÍ REALIZACE REVITALIZAČNÍCH STAVEB

V ÚZEMÍ JEZERA MILADA
NŘP/KU/327/17

SMLUVNÍ STRANY

Statutární město Ústí nad Labem
Velká hradební 2336/8
400 01 ÚSTÍ NAD LABEM
IČO: 000 81 531
DIČ: CZ 000 81 531
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 
zastoupené: Ing. Věrou Nechybovou

primátorkou
ve věcech souvisejících s realizací této smlouvy: 

vedoucím oddělení koncepcí
e-mail: 

(dále jen město Ústí nad Labem)

a

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2
403 39  CHLUMEC
IČO: 00007536
DIČ: CZ00007536
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,
vložka 433
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most
číslo účtu: 
zastoupen: Ing. Petrem Lencem,

ředitelem státního podniku
ve věcech souvisejících s realizací této smlouvy: 

náměstkem ředitele pro provoz
e-mail: 

(dále jen PKÚ, s. p.)

(dále společně jen smluvní strany)

uzavírají tuto smlouvu o převzetí práv a závazků souvisejících s realizací revitalizačních
staveb na území jezera Milada ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů:



2

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Město Ústí nad Labem předložilo v souladu s usnesením vlády ČR č. 50 ze dne 16. 1. 2002
a navazujících usnesení, na základě kterých byla postupně vyčleněna částka 18 mld. Kč
z privatizačních výnosů jako účast státu na nákladech revitalizace krajiny narušené těžební
činností státních hnědouhelných podniků ve vymezeném území Ústeckého a Karlovarského
kraje, ustanovené mezirezortní komisi (dále jen „MRK“) žádosti o úhradu nákladů
na odstranění ekologických škod, které vzniknou v souvislosti s realizací následujících
revitalizačních staveb na území jezera Milada:

a) Rekreační území východ,
b) Chabařovice, jezero Milada – centrální kanalizace,

(dále jen „Revitalizační stavby“).

2. Žádost o úhradu nákladů na odstranění ekologických škod, které vzniknou realizací
revitalizační stavby „Rekreační území východ“, byla podmíněně schválena
na 45. výjezdním zasedání MRK dne 11. 2. 2016 a tento projekt byl zařazen mezi prioritní
projekty s předpokladem realizace v roce 2017. Dohoda o naplnění podmínek žádosti na
odstranění ekologických škod mezi městem Ústí nad Labem a Českou republikou –
Ministerstvem financí nebyla ke dni podpisu této smlouvy uzavřena.

3. Žádost o úhradu nákladů na odstranění ekologických škod, které vzniknou realizací
revitalizační stavby „Chabařovice - Jezero Milada, centrální kanalizace“, byla podmíněně
schválena na 46. výjezdním zasedání MRK dne 8. 11. 2016 a tento projekt byl zařazen mezi
prioritní projekty s předpokladem realizace v roce 2017. Dohoda o naplnění podmínek
žádosti na odstranění ekologických škod mezi městem Ústí nad Labem a Českou republikou
– Ministerstvem financí nebyla ke dni podpisu této smlouvy uzavřena.

4. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran směřujících k převodu
práv a povinností vyplývajících z podmíněně schválených žádostí o úhradu nákladů
na odstranění ekologických škod spojených s realizací revitalizačních staveb z města Ústí
nad Labem na PKÚ, s. p.

II.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany se dohodly, že PKÚ, s. p. převezeme veškerá práva a povinnosti města Ústí
nad Labem vyplývající z podmíněně schválených žádostí o úhradu nákladů na odstranění
ekologických škod spojených s realizací revitalizačních staveb a uzavřených smluvních
dokumentů ve smyslu čl. I odst.2 a 3 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že PKÚ, s. p. oznámí předsedovi MRK a následně Ministerstvu
průmyslu a obchodu záměr uzavřít s městem Ústí nad Labem smlouvu o převzetí práv
a závazků souvisejících s realizací revitalizačních staveb na území jezera Milada.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že:



3

a) město Ústí nad Labem do 30 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy předá PKÚ,
s. p. aktuální projektovou dokumentaci k revitalizačním stavbám,

b) město Ústí nad Labem do 30 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy předá PKÚ,
s. p. veškerá pravomocná veřejnoprávní povolení související s realizací revitalizačních
staveb,

c) město  Ústí  nad  Labem  poskytne  dostatečnou  součinnost  spojenou  se  vstupem  PKÚ,
s. p. do všech správních řízení souvisejících s povolením realizace revitalizačních
staveb,

d) PKÚ,  s.  p.  uhradí  městu  Ústí  nad  Labem  veškeré  doložené  přímé  náklady  spojené
s přípravou realizace revitalizačních staveb, které nebyly uhrazeny dle usnesení vlády
ČR č. 50 ze dne 16. 1. 2002 a navazujících usnesení, popř. z jiných dotačních titulů,
a to na základě samostatné smlouvy,

e) město Ústí nad Labem poskytne maximální součinnost při převzetí práv a povinností
vyplývajících ze smluv uzavřených mezi městem Ústí nad Labem a vlastníky
revitalizačními stavbami dotčených pozemků,

f) město Ústí nad Labem umožní realizaci revitalizačních staveb (jejich částí) na
pozemcích v jeho vlastnictví a uzavře do 3 měsíců ode dne doručení výzvy s PKÚ, s. p.
příslušné smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení VB a o umožnění realizace stavby.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti okamžikem uveřejnění této
smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami.
4. Dozorčí rada PKÚ, s. p. schválila tuto smlouvu dne 14. 11. 2017 č. 189/9d5.
5. Rada města schválila tuto smlouvu dne 9. 11. 2017 č. 694/17.
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a porozuměly jejímu obsahu,
a že smlouva přesně vyjadřuje jejich svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují k této
smlouvě své podpisy.

V Chlumci dne 23. 11. 2017 V Ústí nad Labem dne 21. 11. 2017

____________________________________
Ing. Petr Lenc

Ředitel

Palivový kombinát Ústí, s. p.

___________________________________
Ing. Věra Nechybová

Primátorka

Statutární město Ústí nad Labem


	SMLOUVA
	O PŘEVZETÍ REALIZACE REVITALIZAČNÍCH STAVEBV ÚZEMÍ JEZERA MILADA
	NŘP/KU/327/17


	PŘEDMĚT SMLOUVY



